MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-

BRASILEIRA (UNILAB)

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO (PROPPG)

INSTITUTO DE ENGENHARIAS E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL (IEDS)

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENERGIA E AMBIENTE (PGEA)

PRÉ-MATRÍCULA DA SELEÇÃO PARA O MESTRADO ACADÊMICO EM ENERGIA E

AMBIENTE - Edital PGEA n° 01/2021

Prezados(as) candidatos(as),

O período de pré-matrícula, para  candidatos(as) aprovados(as), ocorrerá até as 12:00 de
27 de julho de 2021. Para efetivação da mesma, será necessário  enviar para o email da
secretária do PGEA, michelevieira@unilab.edu.br, com cópia para o email da
coordenação, pgea@unilab.edu.br, os documentos listados abaixo:

1. Cópia autenticada  do RG e CPF (ou Passaporte, no caso de estrangeiros);
2. Comprovante de Residência;
3. Curriculum Lattes;
4. Foto 3×4;
5. Cópia autenticada do Diploma de Graduação ou documento equivalente.

Além dos documentos supracitados, para fins de preenchimento de cadastro junto ao
Serviço de Registro e Controle Acadêmico – SRCA/UNILAB, faz-se necessário apresentar
as seguintes informações no corpo da mensagem de email:

1. Autodeclaração de Raça/Cor;
2. Tipo de Escola que concluiu o nível médio (pública ou privada);
3. Nome da escola da conclusão de ensino médio

Obs.: O não envio da documentação solicitada até a data limite estabelecida será
considerada como desistência e, portanto, perda da vaga.

Atenciosamente,

Redenção, 23 de julho de 2021

A COMISSÃO